
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í  
z  9. zasedání  rady kraje konaného dne  25. 5. 2004 

 

USNESENÍ č. 553/04/RK 
Vyhodnocení 5. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 18. 5. 2004 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s  vyhodnocením 5. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 18. 5. 2004  

a  u k l á d á 

Ing. Pavlu Ráčkovi, členovi rady kraje, úkol v termínu dle důvodové zprávy. 
 
USNESENÍ č. 554/04/RK 
Návrh smlouvy o dílo na výrobu a distribuci periodika pod názvem „Měsíčník 
Liberecký kraj“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

předložený návrh smlouvy o dílo na výrobu a distribuci periodika pod názvem „Měsíčník 
Liberecký kraj“ mezi Libereckým krajem a firmou GENUS TV, a.s.,  sídlem Rumunská 
655/9, Liberec 1, 

j m e n u j e 

redakční radu ve složení: 

 RNDr. Pavel Pavlík   hejtman 
 Ing. Miroslav Mach   statutární náměstek hejtmana 
 Ing. Karel Dolejší    náměstek hejtmana 
 Ing. Eva Bartoňová   náměstkyně hejtmana 
 Irena Benešová    náměstkyně hejtmana 
 Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.  člen rady kraje 
 Radim Zika    člen rady kraje 
 Ing. Pavel Ráček    člen rady kraje 
 František Gábor    člen rady kraje 
 Linda Futerová     tisková mluvčí 

a  u k l á d á  

Ing. Radaně Vejvodové, vedoucí odboru kancelář hejtmana, předložit výše uvedenou smlouvu 
k podpisu Ing. Miroslavu Machovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana. 

         Termín: 28. 5. 2004 
 

USNESENÍ č. 555/04/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 40/2004  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zahraniční pracovní cestu č. 40/2004 RNDr. Jitky Šádkové do Německa (Drážďany, Berlín)  
ve dnech 28. června až 2. července 2004.  



Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání rady kraje konaném dne 25. 5. 2004  

 - 2 - 

USNESENÍ č. 556/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 54/04 – neinvestiční účelová dotace na úhradu výdajů, 
souvisejících s konáním voleb do Evropského parlamentu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření č. 54/04, kterým se navyšuje rozpočet kraje na rok 2004 o poskytnutou 
účelovou neinvestiční dotaci na výdaje spojené s přípravou a konáním voleb do Evropského 
parlamentu 

a  u k l á d á 

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření       
č. 54/04 jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje.  
        Termín: 15. 6. 2004 
 
USNESENÍ č. 557/04/RK 
Stanovisko k dorovnání finančních nákladů  vzniklých změnou DPH   

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

způsob řešení požadavku uplatněného zastupitelem na jednání ZK souvisejícího s dorovnáním 
finančních nákladů vzniklých změnou DPH   

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit  Stanovisko k dorovnání finančních 
nákladů  vzniklých změnou DPH jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 06/2004 
 
USNESENÍ č. 558/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření  č. 53/04 – krytí ztráty z hospodaření KVK  
za rok 2001 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s rozpočtovým opatřením č. 53/04 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á     

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 53/04 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

         Termín: 06/2004 

b) Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru KSCR,  
1) předložit Radě LK změnu rozpočtu KVK, 

        Termín: 06/2004 

      2) seznámit se schváleným materiálem ředitele Krajské vědecké knihovny v Liberci. 

        Termín: 07/2004 
 
USNESENÍ č. 559/04/RK 
Koncept snižování emisí a imisí  znečišťujících látek do ovzduší v Libereckém kraji 



Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání rady kraje konaném dne 25. 5. 2004  

 - 3 - 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s  Konceptem snižování emisí a imisí znečišťujících látek do ovzduší v Libereckém kraji 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, členu rady kraje, projednat  Koncept snižování  emisí a imisí znečišťujících 
látek do ovzduší v Libereckém kraji  v Zastupitelstvu Libereckého kraje.                                 

                                                                                               Termín: 15. 6. 2004 
 
USNESENÍ č. 560/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 43/04 – účelová dotace Ministerstva financí ČR 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 43/04 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit nejbližšímu zasedání 
zastupitelstva kraje písemnou informaci o schváleném rozpočtovém opatření. 

Termín: 15. 6. 2004 
 
USNESENÍ č. 561/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 51/04 – převod finančních prostředků 
z kapitoly 914 působnosti do kapitoly 920 kapitálové výdaje odboru životního prostředí 
a zemědělství 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s rozpočtovým opatřením č. 51/04 – převod finančních prostředků z kapitoly 914 působnosti 
do kapitoly 920 kapitálové výdaje odboru životního prostředí a zemědělství dle důvodové 
zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje pro ekonomiku, předložit 
rozpočtové opatření č. 51/04  Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

      Termín: 06/2004 

USNESENÍ č. 562/04/RK 
Smlouva o zpracování posudku na dokumentaci o posuzování vlivů záměru „Stavební 
úpravy a dostavba objektů pro chov dojnic ZOD Brniště – Velký Grunov“ na životní 
prostředí 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

smlouvu o zpracování posudku na dokumentaci o posuzování vlivů záměru „Stavební úpravy 
a dostavba objektů pro chov dojnic ZOD Brniště – Velký Grunov“ na životní prostředí   

a  u k l á d á  



Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání rady kraje konaném dne 25. 5. 2004  

 - 4 - 

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí OŽPZ,  

1) předložit RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi kraje, smlouvu k podpisu,                                                                                              

                                                                                      Termín: 06/2004 
2) odeslat  zhotoviteli podepsanou smlouvu.  

                                                                                             Termín: 06/2004 
 
USNESENÍ č. 563/04/RK 
Zadání organizace Krajských dožínkových slavností 2004 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

smlouvu k zadání organizace Krajských dožínkových slavností 2004 s firmou Kulturní služby 
Liberec, s.r.o.  

a  u k l á d á 

Radimu Zikovi, členovi rady kraje,  

a) předložit RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi kraje, smlouvu k podpisu,  

         Termín: 06/2004 
b) odeslat smlouvu organizaci Kulturní služby Liberec, s.r.o.  

        Termín: 06/2004 
 
USNESENÍ č. 564/04/RK 
Vyjádření Libereckého kraje k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
GALVIA spol. s r.o. Třemošnice, na provoz „zařízení na povrchovou úpravu kovů  
a plastů s použitím elektrolytických nebo chemických postupů s obsahem lázní větším 
než 30m3“, provozovny v Českém Dubu 

Rada kraje po projednání 

n e m á  n á m i t k y      

k vydání integrovaného povolení společnosti GALVIA spol. s r.o. Třemošnice, na provoz 
„zařízení na povrchovou úpravu kovů a plastů s použitím elektrolytických nebo chemických 
postupů s obsahem lázní větším než 30m3“, provozovny v Českém Dubu za předpokladu, že 
budou dodrženy všechny limity a podmínky provozu vyplývající z použití nejlepších 
dostupných postupů a technik ve smyslu zákona o integrované prevenci 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, členu Rady Libereckého kraje, uplatnit písemné stanovisko Libereckého 
kraje u OŽPZ.               
                   Termín:  1. 6. 2004 
 
USNESENÍ č. 565/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 52/04 – účelová dotace MŠMT – prostředky na realizaci Státní 
informační politiky ve vzdělávání 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   



Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání rady kraje konaném dne 25. 5. 2004  

 - 5 - 

rozpočtové opatření č. 52/04 – účelová dotace MŠMT – prostředky na realizaci Státní 
informační politiky ve vzdělávání dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření 
č. 52/04 – účelová dotace MŠMT – prostředky na realizaci Státní informační politiky ve 
vzdělávání jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

 Termín: 15. 6. 2004 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže,  zabezpečit financování 
účelové dotace MŠMT  v souladu se schváleným rozpočtovým opatřením č. 52/04  
a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 17 378/2004-550.                              
                              Termín: 31. 5. 2004 

 
USNESENÍ č. 566/04/RK 
Zadání veřejné zakázky „V – klub“ 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu příspěvkové organizace  

1)  příloha č. 2 – Bilance finančních vztahů příspěvkové organizace na rok 2004 
2)  příloha č. 4 – Plán investic organizace na rok 2004, 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky příspěvkovou organizací Dům dětí a mládeže Větrník, Riegrova 
16, Liberec 1, dle § 49a) zákona č. 199/1994 Sb., v platném znění, na akci Stavební úpravy 
objektu č.p. 36 v ul. 5. května v Liberci, dle upravené důvodové zprávy 

a  n a v r h u j e  

a) komisi pro otevírání obálek  
Mgr. Jana Dohelská, Krajský úřad Libereckého kraje, legislativně právní oddělení 
Katka Votroubková, pracovnice DDM Větrník 
Hana Rejhonová, pracovnice DDM Větrník 
 

b) komisi pro posouzení a hodnocení nabídek : 
Ing. Miroslav Mach, statutární náměstek hejtmana Libereckého kraje 
Ing. Karel Dolejší, náměstek hejtmana Libereckého kraje 
Radim Zika, členy Rady Libereckého kraje 
Ing. Josef Nadrchal, jednatel spol.s r.o. INVESTING CZ 
Katka Votroubková, pracovnice DDM Větrník 
náhradník: 
František Gábor, člen Rady Libereckého kraje 
Ing. Pavel Ráček, člen Rady Libereckého kraje 
Mgr. Petr Doležal, člen Zastupitelstva Libereckého kraje, člen výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost. 

 
USNESENNÍ č. 567/04/RK  
Návrh smlouvy o poskytnutí účelového investičního příspěvku z Investičního fondu LK 
v rámci programu POMO 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání rady kraje konaném dne 25. 5. 2004  

 - 6 - 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o poskytnutí účelového investičního příspěvku z Investičního fondu LK 
v rámci programu POMO – resort dopravy.  
 
USNESENÍ č. 568/04/RK 
Majetkoprávní operace: 
1) záměr prodat nemovitý majetek Libereckého kraje  
ve správě KSS LK - D/14/04 Stará Lípa  
2) záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje  
ve správě KSS LK - D/15/04 Vlastibořice 
3) záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje  
ve správě KSS LK - D/16/04 Studenec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) záměr prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje – D/14/04 Stará Lípa: 

 p.č. 133/6 o výměře 15 m2, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří,  v  k.ú. Stará Lípa, 
obec Česká Lípa, 

      za minimální cenu 15 000,- Kč,     

2) záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje – D/15/04 Vlastibořice: 

část p.p.č. 825, ze které má být geometrickým plánem oddělena parcela o výměře 26 m2, 
druh pozemku ostatní plocha, v k.ú. Vlastibořice, obec Vlastibořice, 

3) záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje – D/16/04 Studenec: 

části p.p.č. 2071/1: 
o výměře      49 m2 (díl „b“), 
o výměře    349 m2 (díl „h“), 
o výměře 2 636 m2 (díl „i“), 
o výměře      33 m2 (díl „d“), 
celkem     3 067 m2 
v k.ú. Studenec u Horek, obec Studenec, (které byly odděleny geometrickým plánem  
č. 407 – 121/1998 z p.p.č. 2071/1). 

 
USNESENÍ č. 569/04/RK 
Revokace části 2. usnesení č. 410/04/RK –  Smlouva o výpůjčce – mobilní dětské 
dopravní hřiště 

Rada kraje po projednání  

r u š í   

část 2. usnesení č. 410/04/RK, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o výpůjčce mezi Libereckým krajem a ISŠ Vysoké nad Jizerou dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   



Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání rady kraje konaném dne 25. 5. 2004  

 - 7 - 

Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, předložit smlouvu o výpůjčce  
RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

        Termín: 06/2004 
 
USNESENÍ č. 570/04/RK 
Škody na krajských silnicích II. a III. třídy po zimě 2003/2004 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. nezbytnost uvolnění finančních prostředků z přebytku hospodaření Libereckého kraje za 
rok 2003 na opravy škod po zimě 2003/2004, 

2. možná opatření ke zlepšení stavu pozemních komunikací v majetku Libereckého kraje 
dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Miroslavu Machovi, náměstkovi hejtmana, předložit materiál zastupitelstvu kraje.  
       Termín: 15. 6. 2004 
 
USNESENÍ č. 571/04/RK 
Dodatky ke smlouvám o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 
obslužnosti LK pro rok 2004 č. 2/04 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

1. Dodatek č. 2 ke smlouvě o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro roky 2004 - 2006, uzavřené mezi LK a ČSAD BUS 
Ústí nad Labem a. s., číslo smlouvy: SH/1243/2003, 

2. Dodatek č. 2 ke smlouvě o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro roky 2004 - 2006, uzavřené mezi LK a ČSAD Jablonec 
nad Nisou a. s., číslo smlouvy: SH/1244/2003, 

3. Dodatek č. 2 ke smlouvě o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro roky 2004 - 2006, uzavřené mezi LK a ČSAD Liberec, 
a. s., číslo smlouvy: SH/1245/2003, 

4. Dodatek č. 2 ke smlouvě o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro roky 2004 - 2006, uzavřené mezi LK a ČSAD Semily, 
a. s., číslo smlouvy: SH/1246/2003, 

5. Dodatek č. 2 ke smlouvě o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro roky 2004 - 2006, uzavřené mezi LK a společností 
KAD, spol. s r. o., číslo smlouvy: SH/1234/2003, 

6. Dodatek č. 2 ke smlouvě o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro roky 2004 - 2006, uzavřené mezi LK a  společností 
OSNADO, spol. s r. o., číslo smlouvy: SH/1235/2003, 

7. Dodatek č. 2 ke smlouvě o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro roky 2004 - 2006, uzavřené mezi LK a společností 
Technické služby Mimoň, s. r. o., číslo smlouvy: SH/1237/2003, 



Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání rady kraje konaném dne 25. 5. 2004  

 - 8 - 

8. Dodatek č. 2 ke smlouvě o zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro roky 2004 - 2006, uzavřené mezi LK a společností 
TRANSCENTRUM bus s. r. o., číslo smlouvy: SH/1236/2003, 

a  u k l á d á   

Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, předložit dodatky ke smlouvám 
k podepsání hejtmanovi kraje RNDr. Pavlu Pavlíkovi. 

Termín: 06/2004 
 
USNESENÍ č. 572/04/RK 
Organizace Integrovaného dopravního systému v Libereckém kraji  

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předloženou zprávu „Organizace Integrovaného dopravního systému v Libereckém kraji“, 

s c h v a l u j e  

záměr zřízení „Koordinátora Integrovaného dopravního systému v Libereckém kraji“ 

a  u k l á d á   

Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, předložit návrh na zřízení „Koordinátora 
Integrovaného dopravního systému v Libereckém kraji“ radě kraje. 

Termín: 10/2004  
 
USNESNENÍ č. 573/04/RK 
Smlouva o přijetí daru – provedení stavebních úprav křižovatky silnic  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. darovací smlouvu mezi Libereckým krajem a Skanskou DS a.s. 
2. smlouvu o dílo mezi Libereckým krajem a Skanskou DS a.s. 
 

a  u k l á d á   
 

Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, předložit darovací smlouvu a smlouvu  
o výpůjčce RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

        Termín: 07/2004 
 
USNESENÍ č. 574/04/RK 
Majetkoprávní operace – prodej: 
I.     a) nemovitostí v k.ú. Frýdlant 
       b) kupní smlouva 
II.   a) nemovitosti v k.ú. Liberec 
       b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

I. s prodejem části p.p.č. 1874/2  o výměře 10 m2 a části p.p.č. 1876 o výměře 152 m2 , vše 
ostatní plocha, nacházejících se v k.ú. Frýdlant, obci Frýdlant, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 2510 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, 



Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání rady kraje konaném dne 25. 5. 2004  

 - 9 - 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu 10.000,-Kč; (slovy: 
desettisíckorunčeských), 

II. s prodejem p.p.č. 2200/6 o výměře 279 m2, zahrada, nacházející se v katastrálním území 
Liberec, obci Liberec a evidované na listu vlastnictví č. 830 u Katastrální pracoviště Liberec, 

a vzájemně dohodnutou kupní 
cenu 285.000,- Kč; (slovy : dvěstěosmdesátpěttisíckorunčeských), 

s c h v a l u j e 

I.   předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/532/2004 

II.  předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/533/2004 

a   u k l á d á 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit návrhy na prodej nemovitostí                
k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje,      
        Termín: 15. 6. 2004 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po 
schválení prodeje nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje kupní smlouvy 
k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

        Termín: 31. 7. 2004 

3) Ing. Miroslavu Machovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

        Termín: 10/2004 

4) Ireně Benešové,náměstkyni hejtmana, resort sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací 
listiny příspěvkové organizace Jedličkův ústav Liberec, Lužická 7, Liberec. 

        Termín: 10/2004 
 
USNESENÍ č. 575/04/RK 
Majetkoprávní operace – koupě: 
I.  a) pozemků v k.ú. Křížlice 
     b) kupní smlouva 
II. a) pozemku v k.ú. Andělská Hora 
     b) smlouva o budoucí smlouvě kupní 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

1) I. a) s koupí části p.p.č. 617/1 o výměře 304 m2 (díl „z“), trvalý travní porost, části p.p.č. 
617/3 o výměře   7 m2 (díl „a1“), ostatní plocha, části p.p.č. 617/2 o výměře 298 m2, ostatní 
plocha, a celé p.p.č. 617/2 o výměře 50 m2, zapsané ve zjednodušené evidenci – parcely 
původ Pozemkový katastr (PK),  vše v k.ú. Křížlice, obci Jestřabí v Krkonoších, evidovaných 
na listu vlastnictví č. 280 u Katastrálního pracoviště Jilemnice, od manželů  

a vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 32.950,-Kč (slovy: třicetdvatisícedevětsetpadesátkorunčeských), 

II. a) s budoucí koupí části pozemku p.č. 291/1, zahrada, nacházející se v katastrálním území 
Andělská Hora u Chrastavy, obci Chrastava, evidované na listu vlastnictví č. 241 u 



Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání rady kraje konaném dne 25. 5. 2004  

 - 10 - 

Katastrálního pracoviště Liberec, specifikované geometrickým plánem, od paní 
 za vzájemně dohodnutou kupní cenu, která je určena dle ceny v čase a místě 
ke dni uzavření budoucí kupní smlouvy a činí 60,- Kč/m2,  

2) I. a) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,                
IČ 70946078 a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí   
u  Katastrálního pracoviště Jilemnice, 

s c h v a l u j e 

I. b) předložený  návrh  kupní smlouvy č.j.: SH/534/2004 

II. b) předložený  návrh  smlouvy o budoucí smlouvě kupní č.j.: SH/545/2004 

a   u k l á d á 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na koupi nemovitostí               
k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje,      
        Termín: 15. 6. 2004 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit                 
po schválení koupě nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvy k podpisu 
RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

        Termín: 31. 7. 2004 

3) Ing. Miroslavu Machovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje.       
        Termín: 10/2004 

 
USNESENÍ č. 576/04/RK 
Majetkoprávní operace – záměr: 
I.   Záměr směnit části pozemku ve vlastnictví Libereckého kraje za části pozemku ve     
       vlastnictví Města Jablonec nad Nisou 
II.   a) Souhlas se zrušením předkupního práva dohodou     
       b) Dohoda o zrušení předkupního práva 
III.  Souhlas s opětovným zřízením předkupního práva    

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e 

I. záměr směnit bez finančního vyrovnání nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě 
příspěvkové organizace Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, 
Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15: 

část pozemku p.č. 107/3 o výměře 5 m2 (díl „c“) a část pozemku p.č. 107/3 o výměře 2 m2  
(díl „e“ v k.ú. Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, zapsané na listu vlastnictví č. 
5918 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou 

za 

část pozemku p.č. 2300/2  o výměře 1 m2 (díl „a“) a část pozemku p.č. 107/2  o výměře 2 m2  

(díl „b“) v k.ú. Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, které jsou ve vlastnictví Města 
Jablonec nad Nisou, zapsané na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního pracoviště Jablonec 
nad Nisou, 



Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání rady kraje konaném dne 25. 5. 2004  

 - 11 - 

s o u h l a s í 

II. se zrušením předkupního práva váznoucího na objektu č.p. 1200, občanská vybavenost, 
stojícího na st.p.č. 1100/1 a st.p.č. 1100/1 v k.ú. Jablonec nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 5918u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 

III. s opětovným zřízením předkupního práva dohodou o zřízení předkupního práva jako 
práva věcného k budově č.p. 1200, občanské vybavenosti, včetně přístavby na st.p.č. 1100/1 a 
ke stavební parcele č. 1100/1 v k.ú. Jablonec nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou, ve 
prospěch Města Jablonec nad Nisou v původním znění smlouvy uzavřené dne 26. dubna 1993 
mezi Městem Jablonec nad Nisou a Obchodní akademií a střední ekonomickou školou 
v Jablonci nad Nisou, bezprostředně po zápisu vkladu vlastnického práva vyplývajícího ze 
smlouvy směnné do katastru nemovitostí, 

s c h v a l u j e 

návrh dohody o zrušení předkupního práva jako práva věcného číslo SH/525/2004, 

a   u k l á d á 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na zrušení a opětovné zřízení 
předkupního práva k projednání Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

        Termín: 15. 6. 2004 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního předložit po 
schválení zrušení předkupního práva Zastupitelstvem Libereckého kraje dohodu  o zrušení 
předkupního práva k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

        Termín: 31. 7. 2004 
 
USNESENÍ č. 577/04/RK 
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí: 
a) pozemků od Pozemkového fondu ČR  
b) smlouva o bezúplatném převodu 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

1) s bezúplatným nabytím pozemků: 

Obec k.ú. evidence p.č.  druh pozemku - využití výměra v m2 LV 
Frýdlant Frýdlant KN 2955/2 trv.trav.porost 94 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 2994 trv.trav.porost  46805 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 2996 trv.trav.porost  92086 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3060/1 orná půda  40913 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3066 orná půda  165107 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3070 orná půda  38689 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3071 ost. komunikace 8274 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3074 orná půda  214184 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3083/1 orná půda  126843 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3085/1 orná půda  94950 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3086 trv.trav.porost  1348 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3087 trv.trav.porost  2208 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3088/1 trv.trav.porost  41849 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3088/2 trv.trav.porost  41470 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3088/3 ost.plocha 1602 10002 



Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání rady kraje konaném dne 25. 5. 2004  

 - 12 - 

Frýdlant Frýdlant KN 3093 trv.trav.porost  23552 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3094 orná půda 137563 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3095/2 ost.komunikace 10885 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3097/1 trv.trav.porost  47379 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3098 trv.trav.porost  31310 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3100 trv.trav.porost  49931 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3124 manipul. plocha 3968 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3126/1 zahrada 39149 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3126/2 zastav.plocha 214 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3126/3 zastav.plocha 20 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3126/4 zastav.plocha 19 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3126/5 zastav.plocha 21 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3126/6 zastav.plocha 19 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3126/7 zastav.plocha 19 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3126/8 zastav.plocha 21 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3126/9 ost.komunikace 501 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3126/10 zastav.plocha 189 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3126/11 manipul. plocha 272 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3134 ost.komunikace 3690 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3135 trv.trav.porost  11504 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3137 trv.trav.porost  26568 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3139 trv.trav.porost  26559 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3140/2 ost. komunikace 55 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3140/3 ost. komunikace 22 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3140/4 ost. komunikace 19 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3141/1 zastav. plocha 11830 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3141/2 zastav. plocha 931 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3141/3 zastav. plocha 1417 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3143 ost. plocha 606 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3145 manipul. plocha 23395 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3146/1 manipul. plocha 4130 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3146/2 zastav. plocha 638 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3147 zastav. plocha 106 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3148 trv.trav.porost  2108 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3149/1 zastav. plocha 2387 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3149/2 zastav. plocha 2172 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3150 trv.trav.porost  26493 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3151 zastav. plocha 24 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3152 trv.trav.porost  136148 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3154 ost. komunikace 2433 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3155 trv.trav.porost  76078 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3157 trv.trav.porost  3107 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3158 trv.trav.porost  4805 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3161 zastav.plocha 1130 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3173 trv.trav.porost  10028 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3184 ost. plocha 11024 10002 
Krásný Les Krásný Les u 

Frýdlantu 
KN 508/1 orná půda 53698 10002 

Krásný Les Krásný Les u 
Frýdlantu 

KN 551 trv.trav.porost  79209 10002 



Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání rady kraje konaném dne 25. 5. 2004  

 - 13 - 

Krásný Les Krásný Les u 
Frýdlantu 

KN 553 trv.trav.porost  2852 10002 

Krásný Les Krásný Les u 
Frýdlantu 

KN 566/2 orná půda  78544 10002 

Krásný Les Krásný Les u 
Frýdlantu 

KN 566/3 ost.komunikace 81 10002 

Krásný Les Krásný Les u 
Frýdlantu 

KN 793/1 orná půda 121642 10002 

Krásný Les Krásný Les u 
Frýdlantu 

KN 793/2 orná půda 230 10002 

Krásný Les Krásný Les u 
Frýdlantu 

KN 893/1 orná půda 27874 10002 

Krásný Les Krásný Les u 
Frýdlantu 

KN 893/2 trv.trav.porost  1392 10002 

Krásný Les Krásný Les u 
Frýdlantu 

KN 894/1 trv.trav.porost 7672 10002 

Krásný Les Krásný Les u 
Frýdlantu 

KN 2055/1 orná půda 84580 10002 

Krásný Les Krásný Les u 
Frýdlantu 

KN 2237 ost.komunikace 5091 10002 

Krásný Les Krásný Les u 
Frýdlantu 

KN 2238 trv.trav.porost  403 10002 

Raspenava Raspenava KN 651 trv.trav.porost  20022 10002 
Raspenava Raspenava KN 662 trv.trav.porost  765 10002 
Raspenava Raspenava KN 2747 trv.trav.porost  6842 10002 
Raspenava Raspenava KN 2748 trv.trav.porost  35996 10002 
Raspenava Raspenava KN 2750 trv.trav.porost 72760 10002 
Raspenava Raspenava KN 2753 ost.komunikace 1477 10002 
Raspenava Raspenava KN 2755/1 trv.trav.porost  7506 10002 
Raspenava Raspenava KN 2756/1 trv.trav.porost  32095 10002 
Raspenava Raspenava KN 2765/1 trv.trav.porost  2758 10002 
Raspenava Raspenava KN 2766/1 trv.trav.porost  2833 10002 
Raspenava Raspenava KN 2767/1 trv.trav.porost  3704 10002 
Raspenava Raspenava KN 2770 trv.trav.porost  32367 10002 
Raspenava Raspenava KN 2771 trv.trav.porost  3726 10002 
Raspenava Raspenava KN 2772/1 orná půda 61724 10002 
Raspenava Raspenava KN 2773 orná půda 9714 10002 
Raspenava Raspenava KN 2775/1 orná půda 15979 10002 
Raspenava Raspenava KN 2776/1 orná půda 92322 10002 
Raspenava Raspenava KN 2776/3 orná půda 798 10002 

dále pozemků:  

Obec k.ú. evidence p.č. dle GP druh pozemku výměra v m2 LV 
Frýdlant Frýdlant KN 2993/1 trv.trav.porost 709 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 2993/4 trv.trav.porost 426 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 2993/5 trv.trav.porost 71 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 2993/6 trv.trav.porost 144 10002 

které vznikly oddělením z pozemku parc. č. 2993/1 na základě geometrického plánu č. 1501-
1222/2003 ze dne 26.1.2004, a pozemků: 



Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání rady kraje konaném dne 25. 5. 2004  

 - 14 - 

Obec k.ú. evidence p.č. dle GP druh pozemku výměra v m2 LV 
Frýdlant Frýdlant KN 3064/1 orná půda  182659 10002 
Frýdlant Frýdlant KN 3105/1 orná půda 105844 10002 

které vznikly z pozemků parc. č. 3064/1 a 3105 na základě geometrického plánu č. 1534 - 
1291/2003 ze dne 26.1.2004, ve vlastnictví České republiky, ve správě Pozemkového fondu 
ČR dle ustanovení § 2 odst. 6 zák. č. 569/1991 Sb., o Pozemkovém fondu České republiky, ve 
znění pozdějších předpisů, 

2) se svěřením  

takto nabytých pozemků do správy Střední odborné školy, Středního odborného učiliště, 
Odborného učiliště, Učiliště a Praktické školy, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkové 
organizace, IČ 00082554 a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí pro Liberecký kraj u Katastrálního pracoviště Frýdlant, 

s c h v a l u j e 

předložený  návrh  smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí ze správy Pozemkového 
fondu ČR do vlastnictví kraje číslo SH/541/2004  

a   u k l á d á 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana, předložit návrh na bezúplatné nabytí pozemků 
k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

         Termín: 15. 6. 2004 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit                  
po schválení bezúplatného nabytí pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvu 
k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 7. 2004 

3) Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, resort školství a mládeže, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Střední odborná škola, Střední odborné učiliště, Odborné učiliště, Učiliště a 
Praktická škola Frýdlant, Bělíkova 1387. 

         Termín: 10/2004 
 
USNESENÍ č. 578/04/RK 
Majetkoprávní operace – zřízení věcných břemen: 
I.  a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Lasvice – obnova sítě NN“ 
     b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
         břemene   
II. a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Obytná  a průmyslová zóna Jeřmanice          
          nad dálnicí –   inženýrské sítě“ 
      b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
          břemene   
III. a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba    
          „Středotlaký plynovod a přípojky“ 
       b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného     
           břemene   
IV. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba    
         „Plynofikace  obce Plavy – I. etapa“ 
             b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného  

       V.  a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Kamax   



Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání rady kraje konaném dne 25. 5. 2004  

 - 15 - 

                  Turnov – zkapacitnění vodovodu“  
       b) smlouva o zřízení věcného břemene   

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zřízení věcných břemen za úplatu 

I. ve prospěch Severočeské energetiky a.s., Teplická 874/8, 405 49 Děčín 4, IČ 49903179, 
spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 267, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházející se v k.ú. Lasvice, obci Zákupy, evidované na listu vlastnictví č. 690 u 
Katastrálního pracoviště Česká Lípa, strpět realizaci stavby „Lasvice – obnova sítě NN“ na 
tomto pozemku,  

II. ve prospěch JAVORNICKÉ STAVEBNÍ A REALITNÍ SPOLEČNOSTI s.r.o., Javorník 
čp. 53, Proseč pod Ještědem, 463 43 Český Dub, IČ 25402293, spočívajícího v povinnosti 
vlastníka p.p.č. 1567/1, p.p.č. 1574/1 a p.p.č. 1578, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházejících se v k.ú. Jeřmanice, obci Jeřmanice, a evidovaných na listu vlastnictví č. 215 u 
Katastrálního pracoviště Liberec, strpět realizaci stavby „Obytná a průmyslová zóna 
Jeřmanice nad dálnicí - inženýrské sítě“ na těchto pozemcích, 

III. ve prospěch svazku obcí „MIKROREGION CÍSAŘSKÝ KÁMEN“ se sídlem Rádlo 252, 
468 03, IČ 70200734, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 1176, p.p.č. 1216 a   p.p.č. 
1327, vše ostatní plocha, nacházejících se v k.ú. Dlouhý Most, obec Dlouhý Most, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 304 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Liberec a p.p.č. 1540 a p.p.č. 1567/1, vše ostatní plocha, nacházejících se v k.ú. 
Jeřmanice, obec Jeřmanice, a evidovaných na listu vlastnictví č. 215 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, dále p.p.č. 2060 ostatní plocha, 
nacházejícího se v k.ú. Vesec u Liberce, obec Liberec, a evidovaného na listu vlastnictví č. 
1231 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, strpět realizaci 
stavby „Středotlaký plynovod a přípojky“ a s tím související právo vstupu a vjezdu 
motorovými vozidly oprávněného z věcného břemene či jeho dodavatelů za účelem údržby a  
provádění oprav na těchto pozemcích, 
 
IV. ve prospěch Obce Plavy se sídlem Plavy 186, 468 46, IČ 00262510, spočívajícího 
v povinnosti vlastníka p.p.č. 135/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejícího se v 
katastrálním území Haratice, obec Plavy, a evidovaného na listu vlastnictví č. 466 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, strpět 
realizaci stavby „Plynofikace  obce Plavy – I. etapa“ na tomto pozemku,  
 
V. ve prospěch Vodohospodářského sdružení Turnov, Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov,               
IČ 49295934, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 3882, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, nacházejícího se v katastrálním území Turnov, obci Turnov, a evidované na listu 
vlastnictví č. 1889 u Katastrálního pracoviště Semily, strpět zřízení a provozování stavby 
„Kamax Turnov – zkapacitnění vodovodu“ k výše uvedenému pozemku a s tím související 
právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly oprávněného z věcného břemene či jeho 
dodavatelů přes tento pozemek za účelem údržby a provádění oprav stavby, za úplatu, jejíž 
výše činí  18.750,-Kč; (slovy: osmnácttisícsedmsetpadesátkorunčeských), 

b)   

I. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/526/2004  

II. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/527/2004 



Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání rady kraje konaném dne 25. 5. 2004  

 - 16 - 

III. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/528/2004 
IV. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/ 529/2004 

V. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.j.: SH/530/2004 

a   u k l á d á 

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po schválení 
věcných břemen Radou Libereckého kraje smlouvy k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje.  

        Termín: 31. 7. 2004 
 
USNESENÍ č. 579/04/RK 
Majetkoprávní operace - zřízení věcného břemene (ceník): 
a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Plynofikace obce Držkov – I. etapa“ 
b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zřízení věcného břemene za úplatu dle schváleného ceníku 

ve prospěch Severočeské plynárenské, a.s., Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ 
49903209, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 2360/1, ostatní plocha, způsob využití 
silnice,  nacházejícího se v k.ú. Držkov, obci Držkov, evidovaného na listu vlastnictví č. 289 
u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, strpět realizaci stavby „Plynofikace obce 
Držkov – I. etapa“ na tomto pozemku,  

b) předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/531/2004  

a   u k l á d á 

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po schválení 
věcného břemene Radou Libereckého kraje smlouvu k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje.  

         Termín: 31. 7. 2004 
 
USNESENÍ č. 580/04/RK 
Obecně závazná vyhláška Libereckého kraje číslo 3/2004 o znaku a vlajce Libereckého 
kraje a jejich užívání 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s návrhem obecně závazné vyhlášky Libereckého kraje číslo 3/2004 o znaku a vlajce 
Libereckého kraje a jejich užívání  

a  u k l á d á  

RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi, předložit návrh zastupitelstvu . 

                                                                                              Termín:  15. 6. 2004 
 
USNESENÍ č. 581/04/RK 
Odpověď na dopis Mgr. Paterové ve věci prodeje nemovitostí v k.ú. Velké Hamry 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání rady kraje konaném dne 25. 5. 2004  

 - 17 - 

s o u h l a s í  s  t e x t e m 

odpovědi na dopis ze dne 28. 4. 2004 ve věci prodeje nemovitostí v k.ú. Velké 
Hamry dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit odpověď po 
schválení Radou Libereckého kraje k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje. 
        Termín: 30. 6. 2004  
 
USNESENÍ č. 582/04/RK 
Výběr dodavatele výpočetní techniky poskytované z Krizového fondu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

výběr dodavatele výpočetní techniky poskytované z Krizového fondu Libereckého kraje  
podle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

a) Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit nákup výpočetní techniky 
podle důvodové zprávy, 

 

b) Bc. Rudolfu Broulíkovi, vedoucímu odboru ochrany, obrany a krizového řízení, 
vypracovat a předložit Radě Libereckého kraje návrh darovací smlouvy. 

Termín: 22. 6. 2004 
 
USNESENÍ  č. 583/04/RK 
Darovací smlouva mezi Libereckým krajem a Městem Jablonec nad Nisou 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

upravený návrh darovací  smlouvy mezi Libereckým krajem a  Městem Jablonec nad Nisou 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému,vedoucímu odboru kancelář ředitele,  předložit darovací smlouvu  
k podpisu hejtmanovi RNDr. Pavlu Pavlíkovi. 

Termín: 06/2004 
 
USNESENÍ č. 584/04/RK 
Darovací smlouva mezi Libereckým krajem a obcí Heřmanice 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací  smlouvy mezi Libereckým krajem a  obcí Heřmanice 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému,vedoucímu odboru kancelář ředitele,  předložit darovací smlouvu  
k podpisu hejtmanovi RNDr. Pavlu Pavlíkovi. 

Termín: 06/2004 



Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání rady kraje konaném dne 25. 5. 2004  

 - 18 - 

USNESENÍ č. 585/04/RK 
Zpráva o závěrečném vyhodnocení investiční akce Libereckého kraje v rámci 
ISPROFIN – „Dokončení objektu sídla“, evid. č. 214412006 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o závěrečném vyhodnocení investiční akce LK – „Dokončení objektu sídla“, evid. č. 
214412006 a vrácení části státní dotace ve výši 83 505,- Kč ve stanoveném termínu. 
 
USNESENÍ č. 586/04/RK 
Návrh smlouvy na pojištění zavazadel a věcí osobní potřeby mezi Libereckým krajem a 
Českou pojišťovnou, a.s.  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy na pojištění zavazadel a věcí osobní potřeby automobilů SPZ LBO 40-51 a 
LBO 40-52 mezi  Libereckým krajem a Českou pojišťovnou, a.s. dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit  
RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje smlouvu k podpisu.  

        Termín: 06/2004 
 
USNESENÍ č. 587/04/RK 
Změna smluvního vztahu o nájmu nebytových prostor mezi Libereckým krajem a 
společností Czech On Line, a.s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o nájmu části domu, smlouva číslo LIB 003 2004 (LIB 001p(2)) mezi  Libereckým 
krajem a společností Czech On Line, a.s.  dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit  
RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, smlouvu k podpisu.  

        Termín : 06/2004 
 
USNESENÍ č. 588/04/RK 
Smlouva o poskytnutí software eVPE do užívání Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí SW eVPE do užívání odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Libereckého kraje 

a  u k l á d á 

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit smlouvu k podpisu 
hejtmanovi Libereckého kraje. 
        Termín: 06/2004 



Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání rady kraje konaném dne 25. 5. 2004  

 - 19 - 

USNESENÍ č. 589/04/RK 
Sublicenční smlouva pro používání software na vystavení povolení k provozování 
vodovodu nebo kanalizace 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

sublicenční smlouvu pro používání software na vystavení povolení k provozování vodovodu 
nebo kanalizace  

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit sublicenční smlouvu 
k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 
        Termín: 06/2004 
 
USNESENÍ č. 590/04/RK 
Výpověď servisní smlouvy č. S/1202/03 

Rada kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í   

výpověď servisní smlouvy č. S/1202/03 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit novou servisní smlouvu na servis 
výpočetní techniky.  

 Termín: 09/2004 
 
USNESENÍ č. 591/04/RK 
Smlouva o zapůjčení výpočetní techniky od MV 

Rada kraje po projednání  

r u š í    

usnesení č. 131/04/RK ze dne 3. 2. 2004, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o výpůjčce dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit smlouvu o výpůjčce dle 
důvodové zprávy k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 

 Termín: 07/2004 
 
USNESENÍ č. 592/04/RK 
Úprava informačního systému DIS pro potřeby LK  

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

navržené úpravy v informačním systému DIS firmy ASD Software, s.r.o., Žerotínova 
2981/55A, 787 01 Šumperk, IČ: 62363930 za částku 74 970,-Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání rady kraje konaném dne 25. 5. 2004  

 - 20 - 

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit další postup. 

        Termín: 07/2004 
 
USNESENÍ č. 593/04/RK  
Rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče 

Rada kraje v působnosti zadavatele veřejné zakázky po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu s ustanovením § 2e zákona č. 199/1994 Sb., v platném znění, uchazeče Soft-Tronik, 
a.s., Kundratka 994/20, 180 00 Praha 8 o vyloučení z další účasti na veřejné zakázce „pozice 
systémového integrátora pro projekt centralizovaného informačního systému pro správu 
organizací resortu školství Libereckého kraje“ z důvodu, že nabídka nevyhověla kontrole 
úplnosti 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit další postup dle zákona  
č. 199/1994 Sb., v platném znění.        
        Termín: 06/2004 
 
USNESENÍ č. 594/04/RK 
Smlouva o dílo č. 11/2004 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo č. 11/2004 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit smlouvu o dílo č. 11/2004 
k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 

 Termín: 07/2004 
 
USNESENÍ č. 595/04/RK 
Program rozvoje kraje  

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

způsob veřejného projednání Programu rozvoje Libereckého kraje a vypořádání připomínek, 

s o u h l a s í  

a) s Programem rozvoje Libereckého kraje, 

b) se  Zásadami implementace Programu rozvoje Libereckého kraje 

dle důvodové zprávy 

a   u k l á d á 

Františku Gáborovi, členu rady kraje, předložit materiál k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje. 
  Termín: 06/2004 

 



Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání rady kraje konaném dne 25. 5. 2004  

 - 21 - 

USNESENÍ č. 596/04/RK 
Grantový fond Libereckého kraje – program č. 15 – změna přidělení dotací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

se změnou akcí žadatelů v rámci přidělených dotací z Grantového fondu Libereckého kraje 
z programu č. 15 – Program obnovy venkova dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Františkovi Gáborovi, členu rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení změnu akcí 
u žadatelů, kteří byli podpořeni z Grantového fondu Libereckého kraje z programu č. 15 – 
Program obnovy venkova. 

Termín: 06/2004  
 
USNESENÍ č. 597/04/RK 
Změna zřizovací listiny Centra sociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

1. se sloučením Střediska sociální a psychologické péče Česká Lípa,  příspěvková 
organizace, se sídlem Konopeova 812, Česká Lípa, jakožto organizace slučované, 
s Centrem sociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
Tanvaldská 269, Liberec,  jakožto organizací přejímající, s účinností k 1. 7. 2004, 

2. s tím, aby na Centrum sociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
přešla všechna práva, povinnosti a závazky slučované příspěvkové organizace 
s účinností k 1. 7. 2004, 

3. se změnou zřizovací listiny Centra sociálních služeb Libereckého, příspěvková 
organizace,  se sídlem Tanvaldská 269, Liberec  dle důvodové zprávy, s účinností k  
1.7. 2004, dle upravené důvodové zprávy, 

4. s rozšířením okruhů doplňkové činnosti o ubytovací služby a zrušením okruhů 
doplňkové činnosti o stravování cizím osobám a poradenství v oblasti sociální péče  
Centra sociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace, s účinností k      
1. 7. 2004, 

5. se zrušením zřizovací listiny Střediska sociální a psychologické péče Česká Lípa, 
příspěvková organizace,  s účinností k 30. 6. 2004, 

6. s tím, aby funkci ředitele Centra sociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Tanvaldská 269, Liberec,  vykonával i nadále Mgr. Ivo Brát, 

o d v o l á v á  

 Mgr. Danu Bendovou z funkce ředitelky Střediska sociální a psychologické péče 
Česká Lípa, příspěvková organizace, se sídlem Konopeova 812, Česká Lípa 
s účinností k 30. 6. 2004 

a  u k l á d á  

Ireně Benešové, náměstkyni hejtmana pro resort sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání: 



Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání rady kraje konaném dne 25. 5. 2004  

 - 22 - 

a) návrh na sloučení Střediska sociální a psychologické péče Česká Lípa, příspěvková    
     organizace, se sídlem Konopeova 812, Česká Lípa s Centrem sociálních služeb 
     Libereckého   kraje, příspěvková organizace, se sídlem Tanvaldská 269, Liberec 30, 

b) upravenou zřizovací listinu Centra sociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková  
      organizace, se sídlem Tanvaldská 269, Liberec 30 

Termín: 06/2004 
 
USNESENÍ č. 598/04/RK 
Změna zřizovací listiny Centra sociálních služeb spádové oblasti Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace kraje, Centrum sociálních služeb spádové 
oblasti Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem Lesní 27a, Jablonec nad Nisou,   
k 1. 7. 2004 a zároveň se změnou názvu Centra sociálních služeb spádové oblasti Jablonec 
nad Nisou, příspěvková organizace, Lesní 27a, Jablonec nad Nisou na Ústav sociálních služeb 
Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem  Lesní 27a, Jablonec nad Nisou  
k 1. 7. 2004 

a  u k l á d á 

Ireně Benešové, náměstkyni hejtmana pro resort sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání upravený návrh zřizovací 
listiny Centra sociálních služeb spádové oblasti Jablonec nad Nisou, příspěvkové organizace, 
se sídlem Lesní 27a, Jablonec nad Nisou. 

                      Termín: 06/2004 
 
USNESENÍ č. 599/04/RK 
Souhlas zřizovatele se vzdáním se práva a prominutí pohledávek po lhůtě splatnosti 
v majetku Centra sociálních služeb spádové oblasti Jablonec nad Nisou, příspěvkové 
organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í      

se vzdáním se práva a s odepsáním pohledávek po lhůtě splatnosti evidovaných v majetku 
Centra sociálních služeb  spádové oblasti Jablonec nad Nisou, dle důvodové zprávy. 
 
USNESENÍ č. 600/04/RK 
Změny ve složení Protidrogové komise Rady Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

změny ve složení Protidrogové komise Rady Libereckého kraje dle důvodové zprávy.  
 
USNESENÍ č. 601/04/RK 
Finanční příspěvek obci Pěnčín 

Rada kraje po projednání   

s o u h l a s í  



Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání rady kraje konaném dne 25. 5. 2004  

 - 23 - 

a) s přidělením účelového finančního příspěvku obci Pěnčín na realizaci studie 
proveditelnosti projektu „Pěnčínský náhrdelník“ dle důvodové zprávy, 

b) s návrhem textu smlouvy o poskytnutí účelového finančního příspěvku obci Pěnčín  

a  u k l á d á      

Ing. Jaroslavu Zámečníkovi, CSc., členu rady kraje, předložit návrh na přidělení 
finančního příspěvku obci Pěnčín na realizaci studie proveditelnosti projektu „Pěnčínský 
náhrdelník“ Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 
        Termín: 06/2004 
 
USNESENÍ č. 602/04/RK 
Příprava projektu „Jizerská magistrála pro pěší turistiku“ pro Společný regionální 
operační program 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

předložený návrh smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace, inženýrskou činnost 
a autorský dozor č. SH/596/2004 mezi Libereckým krajem a Ludvíkem Janáčkem, TOINSTA 
sdružení projektantů Jablonec nad Nisou, Nádražní 30, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 
13935704 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavu Zámečníkovi, CSc., členu rady kraje, předložit smlouvu o dílo k podpisu 
hejtmanovi RNDr. Pavlu Pavlíkovi. 
        Termín: 06/2004 
 
USNESENÍ č. 603/04/RK 
Realizace projektu „Propagace Českého severu, Českého ráje a Krkonoš“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a)  předložený návrh smlouvy o dílo na zpracování a vydání katalogů turistických oblastí       
č. SH/597/2004 mezi Libereckým krajem a firmou T.I.S. – Turistické informační systémy   
v. o. s., sídlem v Havířově – Město, Na nábřeží 119, PSČ 736 01, IČ 25906518, 

b)  předložený návrh licenční smlouvy o použití díla autora č. SH/598/2004 mezi Libereckým 
krajem a firmou T.I.S. – Turistické informační systémy v. o. s., sídlem v Havířově – 
Město, Na nábřeží 119, PSČ 736 01, IČ 25906518 

a  u k l á d á  

a) Ing. Jaroslavu Zámečníkovi CSc., členu rady kraje, předložit požadované dokumenty dle 
důvodové zprávy pro vydání Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu na financování akce a 
Oznámení o limitu výdajů státního rozpočtu, k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, 

         Termín: 06/2004  

b)  Ing. Jaroslavu Zámečníkovi CSc., členu rady kraje, předložit smlouvu o dílo a licenční 
smlouvu o použití díla autora k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje. 

             Termín: 06/2004 



Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání rady kraje konaném dne 25. 5. 2004  

 - 24 - 

USNESENÍ č. 604/04/RK 
Přímá podpora – další akce v oblasti tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání   

s c h v a l u j e  

finanční příspěvky akcím z oblasti tělovýchovy a sportu dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru KSCR Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit 
smlouvy k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

 Termín: 06/2004 
 
USNESENÍ č. 605/04/RK 
Vyřazení nepotřebného movitého majetku Libereckého kraje ve správě Severočeského 
muzea v Liberci, příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením a likvidací nepotřebného majetku dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče, tělovýchovy a sportu, 
cestovního ruchu, informovat Severočeské muzeum v Liberci o souhlasu rady kraje  
s vyřazením a likvidací nepotřebného movitého majetku.      
         Termín: 06/2004 
 
USNESENÍ č. 606/04/RK 
Zpráva o činnosti příspěvkových organizací v resortu zdravotnictví 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

b e r e  n a  v ě d o m í   

zprávu o činnosti příspěvkových organizací za rok 2003 v resortu zdravotnictví: 

1) Krajské nemocnice Liberec, příspěvková organizace, 

2) Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková organizace, 

3) Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

4) Léčebny dlouhodobě nemocných Nový Bor, příspěvková organizace, 

5) Léčebny dlouhodobě nemocných Pod Holým vrchem, příspěvková organizace, 

6) Léčebny dlouhodobě nemocných Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 

7) Léčebny dlouhodobě nemocných Jablonné v Podještědí, příspěvková organizace, 

8) Odborného léčebného ústavu tuberkulózy a respiračních nemocí Martinovo údolí, 
příspěvková organizace, 

9) Dětské léčebny Cvikov, příspěvková organizace, 

10) Dětské ozdravovny Radostín, příspěvková organizace, 

dle upravené důvodové zprávy. 



Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání rady kraje konaném dne 25. 5. 2004  

 - 25 - 

USNESNÍ č. 607/04/RK 
Zpráva o činnosti příspěvkových organizací resortu sociálních věcí a problematiky 
menšin za rok 2003 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti příspěvkových organizací z resortu sociálních věcí, bezpečnosti a 
problematiky menšin za rok 2003. 
 
USNESENÍ č. 608/04/RK 
Protokol OK-14/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-14/04 – Krajská vědecká knihovna v Liberci. 
 
USNESENÍ č. 609/04/RK 
Protokol OK-15/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-15/04 – Dětský domov Frýdlant. 
 
USNESENÍ č. 610/04/RK 
Protokol OK-16/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-16/04 – Domov mládeže v Liberci. 
 
USNESENÍ č. 611/04/KR 
Protokol OK-18/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-18/04 – Odbor kancelář ředitele KÚ LK. 
 
USNESENÍ č. 612/04/RK 
Protokol OK-17/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-17/04 – Dětský domov Semily 

a   u k l á d á 

Ing.  Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit radě kraje návrh opatření k nápravě   
v rámci pravomocí vyhrazených radě kraje. 

Termín: 06/2004 
 



Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání rady kraje konaném dne 25. 5. 2004  

 - 26 - 

USNESENÍ č. 613/04/RK 
Změna zřizovací listiny Léčebny dlouhodobě nemocných, Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace 

Rada Libereckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s upraveným zněním zřizovací listiny Léčebny dlouhodobě nemocných Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Pavlu Ráčkovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu zdravotnictví, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení upravenou zřizovací listinu. 

 Termín: 06/2004 
 
USNESENÍ č. 614/04/RK 
Darování movitého majetku Libereckého kraje příspěvkovým organizacím v resortu 
zdravotnictví 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

a) s převodem movitého majetku formou daru z  vlastnictví Libereckého kraje do vlastnictví 
příspěvkových organizací v resortu zdravotnictví:  

1) Krajská nemocnice Liberec, příspěvková organizace, 

2) Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková organizace, 

3) Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

4) Léčebna dlouhodobě nemocných Nový Bor, příspěvková organizace, 

5) Léčebna dlouhodobě nemocných Pod Holým vrchem, příspěvková organizace, 

6) Léčebna dlouhodobě nemocných Jablonné v Podještědí, příspěvková organizace, 

7) Odborný léčebný ústav tuberkulózy a respiračních nemocí Martinovo údolí, 
příspěvková organizace, 

8) Dětská léčebna Cvikov, příspěvková organizace, 

dle důvodové zprávy, 

b) s návrhem úplného znění zřizovacích listin příspěvkových organizací dle příloh důvodové 
zprávy, 

s c h v a l u j e 

návrh darovací smlouvy dle vzoru uvedeného v důvodové zprávě 

a  u k l á d á   

Ing. Pavlu Ráčkovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu zdravotnictví, 

a) předložit schválení daru a úplné znění zřizovacích listin Zastupitelstvu Libereckého kraje 
ke schválení, 
         Termín: 06/2004 

b) předložit po schválení daru zastupitelstvem kraje darovací smlouvy k podpisu  
RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi kraje. 



Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání rady kraje konaném dne 25. 5. 2004  

 - 27 - 

Termín: 06/2004 
 
USNESENÍ č. 615/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 49/04 -  účelová dotace ze státního rozpočtu pro Krajskou 
nemocnici Liberec, příspěvkovou organizaci – Program protidrogové politiky MZ  
„Rozvoj detoxifikačního centra“ 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 49/04 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje pro ekonomiku, předložit 
rozpočtové opatření č. 49/04 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého 
kraje. 

Termín: 06/2004 
 
USNESENÍ č. 616/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 8/04 -  účelová dotace ze státního rozpočtu na likvidaci 
neupotřebitelných léčiv 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 8/04 – úpravu, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje pro ekonomiku, předložit 
rozpočtové opatření č. 8/04 – úpravu jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje. 
 Termín: 06/2004 
 
USNESENÍ č. 617/04/RK 
Majetkoprávní operace: záměr  prodeje nemovitého majetku Libereckého kraje  
ve správě příspěvkové organizace v resortu zdravotnictví 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

záměr prodeje nemovitého majetku ve správě Léčebny dlouhodobě nemocných Jablonné v 
Podještědí, příspěvková organizace: 

budova č.p. 212 na st.p.č. 439, včetně venkovních úprav, 
st.p.č. 439 o výměře 300 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
vše v k.ú. Jablonné v Podještědí, obec Jablonné v Podještědí, LV 378 
za minimální cenu 400 000,- Kč  

a  j m e n u j e   

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Ing. Pavel Ráček  - člen rady kraje pověřený vedením resortu zdravotnictví 
Ing. Pavel Březina  - vedoucí oddělení zdravotní politiky odboru zdravotnictví 
Ing. Dana Fialová  -  odbor zdravotnictví 



Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání rady kraje konaném dne 25. 5. 2004  

 - 28 - 

b) komisi pro vyhodnocení nabídek ve složení: 
Ing. Miroslav Mach - náměstek hejtmana Libereckého kraje  
Radim Zika - člen rady kraje pověřený vedením resortu životního prostředí 
  a zemědělství 
Ing. Pavel Ráček  -  člen rady kraje pověřený vedením resortu zdravotnictví 
Ing. Jiří Benedikt -   vedoucí odboru zdravotnictví 
MUDr. Nikolaj Štaňko  -  ředitel LDN Jablonné v Podještědí. 

 

USNESENÍ č. 618/04/RK 
Úprava platu Ing. Martina Šámala, pověřeného řízením Dětské ozdravovny Radostín, 
příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s t a n o v u j e   

v souladu s ustanovením § 59, odst. 1, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném 
znění, v souladu s nařízením vlády č. 330/2003 Sb., a směrnicí rady kraje č. 6/2003 platový 
výměr Ing. Martina Šámala, pověřeného řízením Dětské ozdravovny Radostín, příspěvkové 
organizace s účinností od 1. 6. 2004 

a  u k l á d á   

Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví Krajského úřadu Libereckého kraje, 
předložit RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, platový výměr k podpisu. 

Termín: 05/2004 
 
USNESENÍ č. 619/04/RK 
Souhlas zřizovatele s likvidací trvale nepotřebného movitého majetku Libereckého kraje, 
svěřeného do správy příspěvkové organizaci v resortu zdravotnictví 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

likvidaci movitého majetku svěřeného do správy Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, informovat ředitele příspěvkové 
organizace o usnesení rady. 

Termín: 06/2004 
 
USNESENÍ č. 620/04/RK 
Poskytnutí finančního příspěvku v rámci přímé podpory zdravotně postiženým v roce 
2004 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

a) finanční příspěvek na ozdravný rekondiční pobyt v rozsahu a určení dle důvodové zprávy, 

b )  smlouvu č. SH/543/2004 o poskytnutí finančního příspěvku pro Podkrkonošskou 
společnost přátel dětí zdravotně postižených, se sídlem Na Olešce 433, 513 01  Semily, 
IČ: 49294555, ve výši 8 400,- Kč 



Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání rady kraje konaném dne 25. 5. 2004  

 - 29 - 

a  u k l á d á   

Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, předložit RNDr. Pavlu Pavlíkovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku k podpisu. 

 Termín: 06/2004 
 
USNESENÍ č. 621/04/RK 
Změna zastoupení Libereckého kraje v komisi pro privatizaci objektů v bývalém 
vojenském újezdu Ralsko 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zastoupením Libereckého kraje v komisi pro privatizaci objektů v bývalém vojenském 
újezdu Ralsko dle důvodové zprávy 

a   u k l á d á 

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, předložit hejtmanovi RNDr. Pavlu 
Pavlíkovi k podpisu jmenovací dopis, který je přílohou tohoto materiálu. 

        Termín: 06/2004 
 
USNESENÍ č. 622/04/RK 
Souhlas zřizovatele s uzavřením nájemní smlouvy  

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s o u h l a s í    

s uzavřením nájemní smlouvy č. 1 N 04/39 mezi Ústavem sociální péče Jestřebí, příspěvková 
organizace, a Pozemkovým fondem České republiky dle důvodové zprávy 

a   u k l á d á  

JUDr. Ludmile Šlechtové,vedoucí odboru sociálních věcí a problematiky menšin, informovat 
ředitele příspěvkové organizace Ústav sociální péče Jestřebí o usnesení rady kraje. 
 
USNESENÍ č. 623/04/RK 
Záměr zadání zakázky ÚSP Jestřebí, příspěvková organizace,  na nákup celotělové 
vodoléčebné vany 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í     

aby zadavatel Ústav sociální péče Jestřebí, příspěvková organizace,  zadal  dodání celotělové 
vany dle ustanovení  § 6 odst. 3 zák. č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách,  firmě 
EUROTEC, Nádražní 21, 252 63  Roztoky u Prahy, IČ: 64932109 dle upravené důvodové 
zprávy. 
 
USNESENÍ č. 624/04/RK 
Písemné informace 

Rada kraje po projednání 

b e r e   n a   v ě d o m í 

předložené písemné informace: 



Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání rady kraje konaném dne 25. 5. 2004  

 - 30 - 

a) Zpráva o průběhu rekonstrukce objektu č.p. 573 

b) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 36/2004 

c) Změna rozhodce ve věci smluvního vztahu mezi Krajskou nemocnicí Liberec a Syner, s.r.o., 
na výstavbu Diagnosticko terapeutického centra 

d) Realizace  státní informační politiky ve vzdělávání v Libereckém kraji – postup resortu 
školství  v oblasti rozvojových projektů  

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

………………………………….. 
Ing. Miroslav Mach 

statutární náměstek hejtmana Libereckého kraje 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Mgr. Jitka Andresová 
V Liberci dne 26. 5. 2004 
 


